
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci při řešení 

části projektu výzkumu a vývoje č. 17-31016A ze dne 7.6.2017

Smluvní strany

1. Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
Sídlo: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ: 61383082
Zastoupená: prof^UDMWroslaven^Zavora ředitelem

dále jen „Příjemce“

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové -  Nový Hradec Králové 
IČ: 00179906
Zastoupená: prof. M U D ^V Ia d im írg j^a lič k o u ^S c ^ rJ ^^ "  ředitelem 

spojen
dále jen „Další

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci při řešení 
části projektu výzkumu a vývoje č. 17-3101 ¿A ze dne 7.6.2017.

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku jsou dodatky ke Smlouvě s poskytovatelem, a to 
dodatek č. 11 ze dne 25.5.2018 a dodatek č. 22 ze dne 14.5.2018.

Na základě či. VIL Smlouvy s poskytovatelem a na základě textu dodatků č. 1 a 2 Smlouvy s 
poskytovatelem se smluvní strany dohodly na následujícím znění dodatku:

1. Účelem tohoto dodatku je upřesnění výše podpory pro Dalšího účastníka v roce 2018.

2. Pro rok 2018 budou Dalšímu účastníkovi poskytnuty následující účelové prostředky:

z toho: __________ __________________
Materiální náklady ___ _ ___ __ __________
Cestovní náklady _________________
Náklady na ostatní služby a nemateriálni náklady
Doplňkové (režijní) náklady ___________
Osobní náklady ___  ___ ___________

3. Účelové prostředky budou poskytnuty v souladu a za podmínek stanovených Dodatky č.1 a 2 
Smlouvy s Poskytovatelem, který tvoří součást tohoto dodatku.

4. Prostředky budou poukázány na účet dle Smlouvy.

a

Celková částka na r. 2018

II

1 Řádný dodatek s MZ ČR
2 Mimořádný dodatek s MZ ČR -  změna struktury uznaných nákladů u dalšího účastníka Nemocnice na Homolce

1



1. V či. III Poskytnutí účelových prostředků se odst 5 nahrazuje takto:

»y  případě, že další účastník nevyčerpá všechny poskytnuté prostředky pro kalendářní rok, je 
povinen o tom informovat Příjemce. Nespotřebované prostředky z daného kalendářního roku 
může Další účastník použít v dalších letech řešení Projektu v souladu se schváleným Návrhem 
projektu. Pokud Další účastník nebude mít zájem na využíváni nes po třeb ováných prostředku 
v dalších letech řešení projektu, informuje o tom Příjemce a nespotřebované prostředky vrátí 
dle pokynů Příjemce.í£

2. V čl. IK Poskytnutí účelových prostředků se vkládá odst 6 v tomto znění;

„Po skončení řešení Projektu je Další účastník povinen vrátit všechny nespotřebované 
prostředky z Projektu dle pokynů stanovených Příjemcem

3. V či. IV Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků se odst 2 písm. a) 
mění takto:

„Vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky přidělenými na řešení části Projektu 
oddělené od evidence o hospodařeni sjinými prostředky a uchovávat doklady o projektu 
financovaném z účelové podpory po dobu nejméně deseti let od ukončení Smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory na řešení projektu. Tím nejsou dotčeny obecně závazné právní 
předpisy o účetnictví a výkaznictví. “

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna.

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny se skutečností a berou výslovně na vědomí, že 
tento dodatek bude příjemcem uveřejněn v registru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění v registru smluv.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami obdrží 
po jednom výtisku Příjemce, Další účastník a Poskytovatel.

5. Nedílnou součástí dodatku se stává rovněž Dodatek ke Smlouvě s poskytovatelem.

6. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 
s celým obsahem tohoto Dodatku.

datum: J L l . M .

2



A - . - r i ;  „*.;v ï

’s
¡ 2 4

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
CBKÉ RCPUBUKY

* ,■ /  — ■

3 ~ÜÎ:  2018
\

ÿVS ’ -« . ; -
Dodatek č. f  ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu c* 17-31016A

panelu ě. 08
h lta n e

1 Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám, 375/4, 128 (M Praha 2 
IČO: 00024341
Zastoupená: Mgr. eť Mgr, Adamem Vojtěchem, ministrem zdravotnictví
(dále jen „P osky tova te l)

R eg is tr.!P R ÁVNÍ O DBOR 
číslo ,

I 0 4 7 2 / 1 3

a

Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha 
se sídlem V  Vojenské nemocnice 1200, 16^)2 Praha 0 
IČO: 61383082 , ^  rí / ,  , y r
Zastoupený(á): , . . / . / .č.. . ' < 2 ' ' . .rr.t:. í'/."'./2/ 
Zapsaný: 
ě. účtu: /
(dále jen

uzavřely lento

dodatek č. /f  ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešení projektu č. 17-31016A
panelu č, 08

(dále jen „Dodatek")

1,

Mezi shora uvedenými stranami byla uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu reg č 17- 
3 I016A panelu č, 08 (dále jen „Smlouva"), je jím i předmětem bylo řešení projektu:
Název projektu: Morfologické charakteristiky ateros hieratického plátu v karotícké tepně spojené s progresí 
plátu a rizikem cévní mozkové příhody 
Registrační Číslo projektu: IJ^AHHbA
Odpovědný řešitel dále jen „Řešitel")
Pojmy použité v textu tobot^íoaatnnnal^teJn^^^nan^ak^JoaoDn^pJnn^Sužiíe a definované v rámci 
Smiouw nebo na které Smlouva odkazuje

11,

1 Smluvní strany tímto mění níže uvedená ustanovení Smlouvy následovně;

2. V článku IX, Smlouvy - f s idence a vypořádání poskytnuté podpory text odstavců č.3 -7  nové zní:

„3- Příjemce /V p n i ne/i uchovávat dokícufy o projektu fmaneovamm z účelové podpirv po dobu my méně deseti let <ul 
ukončení účinnosti teto Smiouvy.
4 Příjemce je  povinen za každý kalendářní rok řešeni projektu předlo i  ti na zaklade účetní evidence \yúčtovám 
Účelových prostředku vynaloženích na řešeni háhHo projektu k datu stanovenému Poskytovatelem Současné předloží 
wličtováni uznám eh nákladu projektu s na děním všech zdrojů jejich kry ti ř znané náklade na řešeni projektu 
výzkum tt a \ ývoje jsv u de fintu ý/n Zákt >nem. Zad», h ue i dokumentací a touto Smío mim
5 Skonči-li účtování v odděletié analytické evidemt vedené k danému Projektu v daném kalendářním n vť ta nejedna 
se o pis lední rok řešení Projekt to přebytkem, u nebudou vyčerpinv všechny prostředky poskytnuté Ptíjema nebo 
dalšímu účastníkovi na příslušní rok je Příjemce povinen o této skutečnosti informovat Prokviovatele. 
Nespotřebované prostředky z daného kalendářníh. > roku ip>kud nejsou převedeny do fondu účelové určených 
prostředků oprávněnými subjekty - v/r f  26 zak č 34 i 2řHL> Sh.. o veřejných vizikumných institucích, ve zněni 
pozdějších předpisu a /  t# zákomt č. l i l  1*4 QS Sh . o vysokých školách, v v znění pozdějších předpisu) mtče Příjemce 
nebo další účastník použit v dalších letech řešení Projektu v souladu se schváleným Sávrhem projektu tedy ke 
stejnému účelu ke kterému b\i\ schváleny Poskytovatelem. Změny účelu Čerpáni nespotřebovaných prostředku jsou

1 '5



f

'¿m ř-ííNíSTERSTVO ZDRAVOTNICTVA 
mSá ZlB CtSKř HEPJttlKY

možné v rozsahu vymezeném ¿udávat i dokumentací Současné ;e nutné dodržet v šechův i  i mi fy stanovené Zadávací 
dokumenuici pro dony kalendářní rok. Pokud Příjemce f i za dalšího účastníka} nebude mít zájem na vyžívání 
nespotřebovamch prostředku v dalších letech řešení Projektu, informuje o tom Poskytovatele a nespotřehovane 
prostředky vrátí dle pokynu Poskytovatele
6 Po skončení řešení Projektu je Příjemce (i za dalšího účastníka) povinen vrátit všechny nespotřebované prostředky 
z Projektil do státního rozpočtu Podmínkypro finanční sypořáUáni poskytnuté účehnč pnlpory stantn i  Poskytovatel 
v souladu s právními předpisy.

Další poom osn Příjemce týkající se vedeni účetní cvidenee vyplývají ze Zadávací dokumentace a o hec né 
závazných právních frředpisu '

3 V Článku XV I Smlouvy - Sankce ¿a porušeni Smlouvy se mění text odstavce č. 2 a dále se vkládá nový odstavec č. 5* 
současnv odstavec č, y je nově odst. č 0:

Kove zněm odst č, 2:
Pokud Příjemce další účastník poruší kteroukoliv ze svých následujících povinností:
a ¡* ¡v milost p  tužit Účelové prostředky v Huč né ke \ti utočenému účelu uvedenou v č l l i l i  míst } druhá věta této 
Smlouvy,
b. pnannost uvádět v rámci Jílcích zpráv, v rámci závěrečné zprávy něho jakýchkoliv jiných dokumentu (oznámeni, 
zadosti, informaci u td ) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje stanovenou v č l X 
odst. 4 věta první této Smlouvy.
e. kteroukoliv v vy > u povinnost statun enou \ - Zadávací di >k tmi e tu aer
d ¡Hfvinnost doručit Poskytovateli řádné a včas /navdivou a úplnou informaci o čerpám přidělených Účelových 
prostředku za Příjemcem řešený Projekt v předchozím kalendářním roce předepsaným způsobem a ve stanovené lhůtě 
uvedenou v č l IX  odst 4 této Smlouvy
c řádné a včas podat Poskytovateli dílčí zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem, 
f  rudně a včas podat Poskytovateli závěrečním zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným způsobem, 
y řádné a včas zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci a doručit tyto 
údaje Pos kytovateli.
jednu se o pirušem podmínek, za kterých byly příslušné peněžní prostředky poskytnuty, a tudíž o neopnánéne použití 
peněžních prostředku státního rozpočtu re smyslu ustanoveni $ 3 ¡asm. e) rozpočtových pravidel. I " takovém případě 
jde o porušení rozpočtové kázně dle usr. j  44 rozpočtových pravidel a Příjemce je  po vinen postupovat v souladu s § 
44a rozpočtových pravidel D o k  je  Poskytovatel oprávněn uložit příjemci za porušení povinnosti uvedené pod písni 
a i di odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvní p tku íu  až do výše l  % z částky uvedené v čl ti. odst 2 této Smlouvy, a 
to za každý jednotlivý případ ptruse ni povinnosti.
i  za porušení povinnosti uvedené p n í  písni e) y) odst. 2 tohoto élanku Smlouvy smluvní ¡>okuiu ve výši 50(1- Kč 
t slovy pět set korun českých) a to za každý kalendářní Jen prodleni ve splněním dané povinnosti. Smluvní pokutu je  
Příjemce povinen uhradit do f 5 dnu ode dne obdržení vytýkaeiho dopisu a výzvy k tíhradě smluvní po kat v

Odst. č. 5 ¿ni :
Pokud Příjemce nesplní jakoukoliv svou peněžitou p )  vin nos t xypiý'vajiei z této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace 
(zejména např. povinnost vráceni nespotřebovaných prostředku} vůči Poskytovateli řádně nebo včas, je  p n in e n  
uhradit Poskytovateli smluvní p iku tu  ve výši 0.01 % z dlužné částky za každý• den prodleni se splněním p n  úmosti a 
rovněž úmk z prodleni v zákonné výši

4. Ostatní ustanoveni Smlouvv se nemění a zůstávají v platnosti

I I I .

1 Smluvní strun v na základě čl V! odst 2 a či X II odst 2 Smlouvy rovněž tímto Dodatkem upřesňuji výší podpory 
posk> to vane Příjemci Poskytovatelem v rámci Projektu pro rok 20 ¡8. a to takto:

.. Pro kalendářní rok 201 s činí výše fH idptrx z věří’pneh pnisfřcdku piskytované Poskytovali lem na řešeni Projektu 
4 0 3 1 tis. Kč Rozpis Účelových prostředku pro kalendářní rok 20 IS  je uveden v Příloze č l . která tvoři součást tohoto 
Dodatku
í rve ph lpo ry  z veřejných prostředků a je jí rozdělení v kalemiářním roce 20IS je  děde, stejně jako podrobná 
specifikace p ilo te k  uznaných nákladu a jejich členěni pro uvedeni kalendářní rok řešeni Projektu, stanovena v dílčí 
zprávě Příjemce za kalendářní rok 2012 v Rozpisu Účelových prostředků pro kalendářní rok 20IX. který tvoří Přílohu 
č I a jako takový je součásti tohoto Dodatku, a případně ve Specifikaci změn Ucehmeh prostředku pro kalendářní

TS



MINISTERSTVO z d r a v o t n ic t v í

mtSá Cm  české repubu^ y

n>k 201$, k len i p<>kuddošlo ze sírany Poskytovatele k jakýmkoliv změnám týkajícím se Včelových prostředku oprou 
obsahu příslušné d ílčí zprávy. tvoří Přílohu Č. 2 a jako  laková je  součásti tohoto Dodatku.
Výše případně podpory dalšímu účastníku, resp. dalším účastníkům pro kalendářní rok 201$ je uvedena r  Rozpisu 
Včelových prostředků pro kalendářní rok 201$, který tvoří Přílohu č. í a jako  takový je  součásti tohoto Dodatku. 
Jestliže Poskytovatel pt iskytuje podporu Příjemci včetně části podfx>ry určené p ro  další účastník) , ¡c Příjemce povinen 
pyskvtnout příslušnému dalšímu účastníku část podpory pro něj určené ve Ihutě a způsobem které vyplývají ze 
smlouvy o účasti na řešení Projektu mezi nim i uzavřené případné ze Smlouvy nebo Zadávací dokumentace.

2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:
- Příloha č. 1 - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018;
- Příloha č 2 -  Specifikace změn Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018 oproti obsahu dílčí zprávy (je 
připojena pouze v případč změn Účelových prostředků)

2 Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné 
jeho části.

3, Příjemce prohlašuje, že je  srozuměn se skutečností, že Poskytovatel je osobou povinnou v e smyslu zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je  tak pov inen o tomto Dodatku a 
právním vztahu jim  založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně 
dále bere na vědomi, že tento Dodatek bude Poskytovatelem uveřejněn v registru smiuv podle zákona č. 340 2015 Kb. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smiuv a o registru smluv (dále jen „zákon
o registru smluv"), ve zněni pozdějších předpisů.

4, Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

5, Tento Dodatek nabývá účinností dnem uveřejněni v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6, Tento Dodatek jc  sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu. ? nichž posky tovatel a příjemce 
obdrží po jednom vyhotoveni,

7, Smluvní strany závazně prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a 
bezvýhradně souhlasí.

/a  Poskytovatele /a  Příjemce*

1 Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně 
Číslovaných dodatků podepsanýeh oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku jc  vy loučena.

2 5 -05- 2018 1 1  -ob- i m

Mgr. et Mgt. Adam Vpjtěcb 

ministr

Česká republika Ministerstvo zdravotnictví

!L Příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, 
příjmení a funkci jednající osoby (jeditaypeícltp&obí



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
CHSRř REPUftUKT

Příloha Č, 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu
č. I7-310I6A panelu č. 08

Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro kalendářní rok 2018

Pro kalendářní rok 2018 činí uznané náklady a Účelové prostředky, které-budou poskytnuty Poskytovatelem Příjemci:

Příjemce: Ústřední vojenská nemocnice * Vojenská 
faku ltn í nemocnice Praha

IČO: 613830*2

Rodné

Ostatní provozní náklady:

Náklad) na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobni náklady:

Náklady na řešeni p ro jektu  celkem: 4 263 000 Kč

Z toho dotace poskytovatele: 4 031 000 Kč

/  této částky převede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organizační složkou státu, níže uvedenou Část Účelových 
prostředků. Dalším účastníkům - organizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finanční prostředky rozpočtovým
opatřením a částka převedená Příjemci bude snížena o tuto část

Spolu příjemce: Univerzita Karlova IČO: 00216208 1

Spolu řešitel: Rodné číslo spoluřešitele:

Ostatní provozní náklady:

Náklad) na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobni náklad):

Náklady na řešeni projektu celkem: 520 000 Kč

Z toho dotace poskytovatele: 520 000 Kč

Spolu příjemce: Vítkovická nemocnice as. IČO. 60703201 |

Spolu řešitel: Rodné číslo spoluřešttele:

Ostatní provozní náklad):

Náklad) na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobni nákladv:

Náklady na řešeni pro jektu  celkem: 662 000 K ř

/  toho dotace poskvlovaiele 430 000 Kč

SpolupHjemce: Univerzita Palackého v Olomouci

Spolu řešitel: Kodné číslo spoluřešitele;

Ostatní provozní náklad)

Naklad) na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobni naklads:



MINISTERSTVO ZDRAVOTNřCTVl
CESKf REPU&JKYí s l

Náklady na řeienf projektu celkem: 410 000 Kč

Z toho dotace poskytovatele: 410 000 Kč

SpolupNjemce: Fakultní nemocnice Hradec Králové IČO: 00179906 |

Rodné

Ostatní provozní náklady;

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobní náklady:

Náklady na FeŠenf projektu celkem: 930 000 Kč

/  toho dotace poskytovatele: 930 000 Kč

SpolupNjemce: Nemocnice Na Homolce IČO: 00023884

Spoluřeíitel: Rodné číslo spolufešitcle:

Ostatní provozní náklady :

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku:

Osobni náklady;

Náklady na feSení projektu celkem: 531 OOft Kč

Z toho dotace poskytovatele: 531 000 Kč

Konec Přílohy č- 1



/ ■ " k

n j i

ťs ? v ' :£/

r  * yíH f

ivv
d o d a te k  č. 2 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č. 17-31Q16A panelu c. P08

- Změna uznaných nákladů

Strany

1 Česká republika • Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 375/ 4,128 01 Praha 2 
IČO; 00024341
Zastoupená; Mgr. et Mgr. Adamem Vojtěchem, ministrem 
(dáte jen „Poskytovatel“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha 
se sídlem U Vojenské nemocnice 1200,163 02 Praha 6 
IČO; 61383082
Zašlouoenvíál: orof. MUDr, Miroslavem Zavoraíem. PhD., ředitelem
Č účtu:
(dále jen „Příjemce“

'geníura um /

OD _  Nc\  Cdfscano ,
- J •’ ; v í

! 7 -0 4 - 2018

Hočei íjsíl

Registr. FRÁVNf ODBOR 
číslo j ~ " “

02 4 6 /  t 3

uzavřely tento

dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu č, 17-31016A panelu č. P08
(dále jen .Dodatek“)

l

1 Mezi shora uvedenými stranami byla dne 31.3 2017 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
č 17-31016A panelu č. PQ8* reg č. projektu 17-31016A (dále jen .Smlouva8)» jejímž předmětem bylo řešeni projektu;

Název projektu: Morfologické charakteristiky ateroskierotického plátu v karotické tepně spojené s progresi plátu a 
rizikem cévní mozkové příhody.

Registrační číslo projektu: 17-31016A (dále jen .Projekt8)______________________

Odpovědný projektu:

2 Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy 
nebo na které Smlouva odkazuje

II.

1 Smluvní strany tímto Dodatkem m ě n ^ t r u k tu m jz ^  ve 2., 3. a 4 roce řešeni projektu u spotupřijemce
(Nemocnice na Homolce. $ p o l u ř e š i t e l ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |

Struktura uznaných nákladů -  změna spočívá v přesunu účelové podpory ve výši 13 tis. Kč ročně z Osobních nákladů do 
položky Ostatní provozní náklady. Výše požadované účelové podpory a uznaných nákladů projektu se touto změnou 
nemění.

Rozděleni uznaných nákladu na řešení projektu původně: 

j  Spoluprtjemce | Nemocnice na Homolce IČO: 00023884

j Ostatní provozní náklady

| Osobní náklady
f........... ................—!
| Investiční náklady

Celkem



Rozdělení uznaných nákladu na řeéeni projektu nové:

Spolupřijemce: Nemocnice na Homolce IČO: 00023884

! Celkem

| Spoluřešitel:

Osobni náklady

Ostatní provozní ná

Investiční náklady

Spolupřijemce Nemocnice na Homolce v ráma navrhované změny předložil rozpočet, ve kterém předpokládá úsporu 
v odvodech na sociální a zdravotní pojištění, vždy ve výSi 13 tisíc Kč v každém roce zbývajícím k realizace, tedy v letech 2018 
až 2020

Uvedené úspory na odvodech budou použity na náklady typu “ostatní služby“, konkrétně na údržbu a opravy ultrazvukových 
a dalších přístrojů souvisejících s řešením projektu.

2. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na základě žádosti 
o změnu ze dne 2. 3. 2018.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.

4. Pokud se na řešení projektu podílí jeden nebo více dalších účastníků, je příjemce povinen obsah tohoto dodatku promítnout 
do svých smluv o účasti na řešení projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli.

1 Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemné prostřednictvím vzestupné číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena.

2 Neplatnost jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho 
části,

3, Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona Č, 106/1999 
Sb, o svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak 
povinen o tomto dodatku a právním vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování 
nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, že tento dodatek a dřivé uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny,

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

III.

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platnosti originálu, z nichž poskytovatel obdrží dvě 
vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení.



6. Smluvní strany závazné prohlašuji, že si tento Dodatek přečetly. $ jeho obsahem se seznámily, a s tímto zceia 
a bezvýhradně souhlasí

Za Poskytovatele

v e » » * . .

prď MUOr Roman ̂ u ia , CSc. ftD.

Mpr et M gr^dam  Vojtěch
ministr

Česká republika -  Ministerstvo zdravotnictví 
{razítko a podpis)

Za Pfíjemcer .

(razítko a podpis)

1 U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo úzenrmé samosprávného celku uvedlo rovněž jméno, příjmení a funkcí 
jednající osoby (jednajících osob)


